Управление образования
администрации г. Оренбурга
Муниципальное
общеобразовательное
автономное учреждение
«Лицей № 6» имени
З.Г. Серазетдиновой

ПРИКАЗ

« 30»августа  2024  №  189-о

Об оказании платных образовательных  услуг
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» и лицензией № 1639-1от 6 апреля 2015 года,

руководствуясь запросами родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в лицее в 2024-2025 учебном году 70 групп для оказания

платных образовательных   услуг:
-с 01.09.2024года       24 группы во 2 – 4 классах
                                       4 группы  дошкольников

          -с 15.09.2024 года       34 группы в 5 -10 классах
-с 01.10.2024 года       8 групп в 1 классах

2. Утвердить следующие виды платных образовательных услуг (ПОУ) за

рамками основных образовательных программ в соответствии с

расписанием:
          1) Курс «Физика вокруг нас » для   обучающихся  9 классов (1 группа);
         2) Курс «Практикум по решению разноуровневых задач» для
обучающихся  7,8,9,10 классов (14 групп);
         3)Курс «Тайны текста» для обучающихся  9,10 классов (5 групп);
         4)Курс «Мир географии» для обучающихся  9 классов (2 группы);

5)Курс «Умникам и умницам» для обучающихся 5 классов (4 группы)
         6)Курс « Риторика» для обучающихся  1 - 4 классов (16 групп)

7) Курс «РПС »для обучающихся  1- 4 классов (16 групп)
8)Курс « Подготовка к школе» для дошкольников (4 группы).

           9)Курс « Решение задач по информатике» для обучающихся  9 классов

(1 группа)
         10)Курс « Практическое обществознание» для обучающихся  9 классов

(2 группы)
          11) Курс «Разговорный английский»  для обучающихся  5-6   классов (2

группы)

3. Назначить менеджером по организации и проведению ПОУ в

начальной школе Костюкову А.А., заместителя директора по УВР, в

основной и средней школе Бабенко И.Б., заместителя директора по УВР в

соответствии с функциональными обязанностями и оплатой не менее 5 %

общего дохода.
4. Преподавателями  курсов и ответственными за порядок и чистоту

в кабинете назначить:

Ф.И.О./
курс

№1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 №8 №9 №10 №11

Иноземцева

Е.А.
геогр    2/60

Михайлов А.А.  1/15

Никитина Н.Ю. психол     4/59

Филатова В.И. англ           2/40

Думская А. И. рус яз   2/49

Козлова Г.И. рус яз   2/53

Купаева Л.Р. рус яз   1/21

КузнецоваС.Д. матем.  4/103

Мосина И.Г. матем  1/21

Фролова Л. С. матем  2/38

Ткачева Н.Г. матем  4/108

Артамонова   матем  3/89

Сулеева И.В. ивт         2/30

Зайцева Ю.А общ.          1/15

Попова О.П. общ.          3/45

Тухватуллина

Р.А.
нач.кл      1/29 1/29

Бобринева  Нач.кл      1/29 1/29

Терентьева С.И Нач.кл      1/35 1/35

Колесникова

А.А..
Нач.кл      1/29 1/29

Мингалева Т.А. Нач.кл      1/26 1/26

Акчурина Н.Н. Нач.кл      1/24 1/24 1/11

Костюкова А.А. Нач.кл      1/29 1/29

Каибханова

А.Ш.
Нач.кл      1/27 1/27 1/11

Михеева О.В. Нач.кл      1/24 1/24

Амирханова

Р.М.
Нач.кл      1/27 1/25

Казначеева Е.А. Нач.кл      1/27 1/27

АмелинаЛ.Л. Нач.кл      1/34 1/34

Ясинская Н.Б. Нач.кл      1/33 1/33

Аршанова Ю.И. Нач.кл      1/30 1/30

Роткина Г.И. Нач.кл      1/31 1/31 1/11

Рачкова Е.А. Нач.кл      1/26 1/26

Маркова Д.О. лог        1/10

итого  1/15 14/359 5/123 2/60 4/59 16/460 16/458 4/43 2/30 4/60 2/40

всего  70/1707  (36/961, 34/746)
5. Разрешить детям работников лицея, многодетным(4 и более детей

по ходатайству) и опекаемым посещать занятия ПОУ бесплатно (список

прилагается).
6.Утвердить тарифы:
 стоимость 1 часа (1 – 10 классы) – 100 рублей
стоимость 1 часа (дошкольники)  –80 рублей

7.Утвердить план финансово – хозяйственной деятельности по

платным образовательным услугам, расписание занятий, график работы

педагогов, штатное расписание, учебный план, рабочие программы, форму

договора с родителями, порядок ценообразования и расчета за оказание

платных услуг.
8.Менеджерам оформить информационный стенд «О платных

образовательных услугах в МОАУ « Лицей №6» и разместить информацию

на сайте лицея.
9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея        А.К. Уразова

		Уразова Асия Камильевна
	Я являюсь автором этого документа